

DU STELLST DIE WEICHEN!

Abstimmung zum Semesterticket 23.11. bis 04.12.09 auf www.semesterticket-muenchen.de

Online-Abstimmung an LMU, TUM und HM

Sockelmodell = obligatorischer Grundbeitrag + freiwilliger Aufpreis

Gültigkeit im MVV-Gesamtnetz

Infos, Preise, Tarifrechner, Fragen und Antworten auf www.semesterticket-muenchen.de



























































DU STELLST DIE WEICHEN

Abstimmung zum Semesterticket 23.11 bis 04.12.09 auf www.semesterticket-muenchen.de

Online-Abstimmung

Gemeinsame Entscheidung aller Studierenden an LMU, TUM und HM vom 23.11. bis zum 04.12.09 auf www.semesterticket-muenchen.de.

Modell

Das angebotene Semesterticket besteht aus einem verpflichtenden Sockelbeitrag von 78,50 Euro und einem freiwilligen Aufpreis von 143,50 Euro – jeweils pro Semester (Ausbildungstarif II bleibt erhalten, Stand der Preise Tarif 2010).

An der TUM unterstützt die Hochschulleitung das Anliegen des Fachschaftenrates, ein zentrales Studienbeitragskonzept "Semesterticket" aufzulegen, wodurch der Sockelbeitrag auf 49 Euro pro Semester sinken könnte.

Gültigkeit (jeweils 6 Monate)

Wer nur den Sockelbeitrag zahlt, darf montags bis freitags von 18 bis 6 Uhr, an Wochenenden und Feiertagen ganztags das MVV-Gesamtnetz nutzen. Mit dem freiwilligen Aufpreis ist das Ticket ohne zeitliche Einschränkung im MVV-Gesamtnetz gültig.

Fragen und Infos

Hast Du Fragen zum Modell, den Verhandlungen oder Alternativen? Zahlen, Fakten, ein Tarifrechner und die Abstimmung findest Du auf www.semesterticket-muenchen.de